296

ที่ นร 0204/ว 105




      สำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี








      ทำเนียบรัฐบาล  กท  10300

21  สิงหาคม  2543

เรื่อง   ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องกับงานโครงการหลวง 

         (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2543

เรียน   กระทรวง ทบวง  กรม

สิ่งที่ส่งมาด้วย
สำเนาระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีในเรื่องนี้



ด้วยสำนักนายกรัฐมนตรีได้ออกระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี  ว่าด้วยการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องกับงานโครงการหลวง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2543 และสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรีได้ประกาศระเบียบดังกล่าวในราชกิจจานุเบกษา  ฉบับประกาศทั่วไป เล่ม 117 ตอนพิเศษ 79 ง วันที่ 10 สิงหาคม 2543  ความละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย



จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

                                                        ขอแสดงความนับถือ

                                         (ลงชื่อ)        วิษณุ  เครืองาม

                                                       (นายวิษณุ  เครืองาม)

                                                      เลขาธิการคณะรัฐมนตรี

สำนักนิติธรรม

โทร. 2810007, 2823644

โทรสาร 2824145

297

ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี

ว่าด้วยการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องกับงานโครงการหลวง (ฉบับที่ 2)

พ.ศ. 2543

     โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี        ว่าด้วยการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องกับงานโครงการหลวง พ.ศ. 2542 ในส่วนองค์ประกอบของคณะกรรมการให้เหมาะสมยิ่งขึ้น


     อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  11 (8)  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน  พ.ศ. 2534   นายกรัฐมนตรีโดยความเห็นชอบของคณะรัฐมนตรี จึงวางระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้


       ข้อ  1  ระเบียบนี้เรียกว่า    “ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี    ว่าด้วยการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องกับงานโครงการหลวง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2543”


       ข้อ 2   ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษา

เป็นต้นไป


     ข้อ  3  ให้ยกเลิกความในข้อ 6 ของระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยการปฏิบัติ งานที่เกี่ยวข้องกับงานโครงการหลวง พ.ศ. 2542 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน


     “ข้อ 6  ให้มีคณะกรรมการคณะหนึ่งเรียกว่า “คณะกรรมการอำนวยการและประสานงานมูลนิธิโครงการหลวง” เรียกโดยย่อว่า “กอป.” ประกอบด้วย นายกรัฐมนตรีเป็นประธานกรรมการ  รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์    เป็นรองประธานกรรมการ ราชเลขาธิการ     เลขาธิการมูลนิธิโครงการหลวง   เลขาธิการนายกรัฐมนตรี    ผู้อำนวยการสำนักงบประมาณ  เลขาธิการคณะกรรมการพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ  ปลัดสำนักนายกรัฐมนตรี   ปลัดกระทรวงกลาโหม  ปลัดกระทรวงคมนาคม  ปลัดกระทรวงมหาดไทย  ปลัดกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม      ปลัดกระทรวงวิทยาศาสตร์      เทคโนโลยีและสิ่งแวดล้อม     ปลัดกระทรวงสาธารณสุข   ปลัดกระทรวงอุตสาหกรรม  ปลัดทบวงมหาวิทยาลัย  อธิการบดีมหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ และผู้ทรงคุณวุฒิซึ่งนายกรัฐมนตรีแต่งตั้ง   อีกไม่เกินสองคนเป็นกรรมการ   โดยมีประธานมูลนิธิโครงการหลวงและรองประธานมูลนิธิโครงการหลวง เป็นที่ปรึกษา     

ให้ปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์   เป็นกรรมการและเลขานุการ    ผู้แทนสำนักงบประมาณ   ผู้แทนสำนักงานปลัดกระทรวง   กระทรวงเกษตรและสหกรณ์   และผู้แทนมูลนิธิโครงการหลวง   เป็นกรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ”

ประกาศ  ณ  วันที่  8  สิงหาคม  พ.ศ.  2543

               ลงชื่อ     ชวน  หลีกภัย

                       (นายชวน  หลีกภัย)

                           นายกรัฐมนตรี
